

Nota van Inlichtingen 15 mei 2025

Ref. nr.	Perceel	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Perceel 1: Leveren bomen, Perceel 2: Leveren beplanting	Gunning op laagste prijs bij minicompentie	In §1.2 geeft u aan dat u bij de minicompentie gunt op basis van laagste prijs. In §1.2.2 geeft u daarnaast aan dat bij het doen van een prijsopgave gebruik gemaakt wordt van de prijzenbladen uit de raamovereenkomst. Dit betekent dat de inschrijver zich aan die prijzen moet houden. En dat betekent dus dat de inschrijver die nu de laagste prijzen aanbiedt, bij de minicompentie altijd zal winnen. De raamcontractant die niet de laagste prijs heeft aangeboden, maar wel beter scoorde op kwaliteit maakt dus geen kans meer bij de minicompentie. Wij vragen u de prijscomponent uit de aanbesteding te verwijderen of bij de minicompentie te gunnen op een combinatie van prijs en kwaliteit. Dan is er sprake van een eerlijk speelveld.	In de prijzenbladen die behoren bij de raamovereenkomst staat nu slechts een zeer beperkt assortiment bomen en beplantingen. In de praktijk gebruikt de gemeente een ruimer assortiment. Aanvullende soorten worden in de minicompentie uitgevraagd. Uit navraag en ervaring bij andere gemeenten blijkt dat er dan wel degelijk een kans is voor een raamcontractant die bij de aanbesteding niet de laagste prijs had maar wel beter scoorde op kwaliteit.
2	Perceel 1: Leveren bomen, Perceel 2: Leveren beplanting	Omvang per perceel?	In §1.2.3 staat dat de omvang van de initiële opdracht €230.000 bedraagt, over 2 jaar per perceel. Daarna noemt u echter een procentuele verdeling over de percelen. Bedoelt u dat 45% van die €230.000 de omvang is voor perceel bomen en 55% van €230.000 de omvang is voor perceel beplanting?	Ja dat is correct. Dit is aangepast in het <u>nieuw bijgevoegd</u> beschrijvend document.
3	Perceel 1: Leveren bomen, Perceel 2: Leveren beplanting	Beoordelingssystematiek Kwaliteit	In de tabel in §7.4 staat meerdere keren 'wens' of 'wensen'. In het beschrijvend document hebben wij echter geen wensen teruggevonden. Op welke wensen doelt u?	Wij bedoelen hiermee de subgunningscriteria. Dit is aangepast in het <u>nieuw bijgevoegd</u> beschrijvend document.
4	Perceel 1: Leveren bomen, Perceel 2: Leveren beplanting	Wel of niet ondertekenen Programma van Eisen	In de inleiding van H1 van uw Programma van Eisen staat dat de inschrijver door het invullen en ondertekenen van deze bijlage verklaart akkoord te gaan. In het beschrijvend document staat in §1.2 echter: Met het inschrijven op deze aanbesteding verklaart u akkoord te gaan met de bepalingen en inhoud van het Programma van Eisen (bijlage 9). Dus is ondertekening van het PvE nu wel of niet nodig?	Het Programma van eisen moet wel apart ondertekend worden.
5	Perceel 2: Leveren beplanting	Bijlage 5b Referentieformulier	Bij de invulrichtlijnen van het referentieformulier staat bij het 3e bullet dat het formulier rechtsgeldig ondertekend moet zijn. Bij het 4e bullet staat dat wij het formulier tot aan de tevredenheidsverklaring moeten invullen en dat in moeten dienen. Er is echter in het formulier geen ruimte voor ondertekening door de inschrijver. Er is alleen ruimte voor ondertekening door de opdrachtgever. Wat/waar wilt u dat de inschrijver het formulier ondertekent? Daarnaast wijzen wij u erop dat in het document nog een interne opmerking van een medewerker van de gemeente staat.	Onderaan het formulier is een tabel toegevoegd waarin de ondertekening door de inschrijver kan worden gedaan. De interne opmerking is verwijderd. Dank voor u alertheid.
6	Perceel 2: Leveren beplanting	Bijlage 3 b Prijzenblad Perceel Beplanting	3.1) U geeft aan dat naast de prijs ook kwaliteitsaspecten worden meegenomen in de beoordeling. Bij het doornemen van de tabel Heesters, kruitgoed is het ons opgevallen dat bij bijna de helft van de gevraagde artikelen sprake lijkt te zijn van een onrealistische maatvoering. Zou u zo vriendelijk willen zijn om de maatvoering van de artikelen in deze tabel nogmaals te controleren? 3.2) Het is ons opgevallen dat kolom K in de tabel Bosplantsoen wortelgoed niet wordt gevuld wanneer zowel een aantal als een prijs zijn ingevoerd. Zou u de formules hierop kunnen aanpassen en het bijgewerkte document met ons willen delen?	3.1 De maatvoering is gecontroleerd. De tabel heesters is aangepast is het <u>nieuw bijgevoegd bestand</u> . Bij heesters wordt slechts 1 maat gevraagd. 3.2. In kolom G waren abusievelijk geen hoeveelheden ingevuld, daarom doet kolom K het ook niet. Dit is aangepast <u>nieuw bijgevoegd bestand</u> .

Ref. nr.	Perceel	Onderwerp	Vraag	Antwoord
7	Perceel 1: Leveren bomen, Perceel 2: Leveren beplanting	6.4 Gunningscriterium 2: Plan van Aanpak	U geeft aan dat het plan van aanpak max 6 A4 pagina's mogen zijn. 2.1) Is dit per perceel 6 pagina's? 2.2) Is de inschrijver vrij om een onevenredig verdeling te maken over de 2 gunningscriteria? Bv. G-2.1: 2 pagina's en G-2.2: 4 pagina's? 2.3) Moet het plan van aanpak als één pdf geüpload worden of per gunningscriterium?	2.1) Ja dit is juist. 2.2) Ja de inschrijver is hierin vrij. 2.3) Het plan van aanpak mag als één pdf geüpload worden.
8	Perceel 1: Leveren bomen, Perceel 2: Leveren beplanting	2.3 Planning aanbestedingsprocedure	Aangezien de uiterste indiendatum samenvalt met een periode van feestdagen (Hemelvaart en Pinksteren), willen wij u vriendelijk verzoeken te overwegen de deadline met twee weken te verschuiven. Dit zou ons – en vermoedelijk ook andere inschrijvers – in staat stellen om de inschrijving zorgvuldig en goed voorbereid samen te stellen	Ja dat is akkoord. De aanbestedingsdatum wordt verplaatst naar 17 juni 2025.
9	Perceel 2: Leveren beplanting		Rosa rugosa leveren wij meestal als wortelgoed en staat nu bij de lijst kluitgoed. Graag een bevestiging dat deze soort daadwerkelijk als kluit en/of container geleverd moet worden.	De tabel heesters in het <u>nieuw bijgevoegd bestand</u> prijzenblad aangepast inclusief de maatvoering. Rosa rugosa kan als wortelgoed worden geleverd.
10	Perceel 2: Leveren beplanting		Onderstaande soorten worden in 60/80 uitgevraagd terwijl deze enkel in 40/60 geteeld worden. Daarom deze graag uit de lijst verwijderen: • Deutzia graciles • Hedera helix 'Arborescens' • Hypericum inodorum cv • Lonicera nitida 'Maigrun' • Mahonia aquifolium 'Apollo' • Philadelphus 'Manteau d'Hermine' • Potentilla fruticosa 'Abbotswood' • Rubus 'Betty Ashburner' • Spiraea betulifolia 'Tor' • Spiraea japonica 'Anthony Waterer' • Spiraea japonica 'Little Princess'	De tabel heesters in het <u>nieuw bijgevoegd bestand</u> prijzenblad aangepast inclusief de maatvoering.
11	Perceel 2: Leveren beplanting		In het prijzenblad staan heesters in kluitmaat uitgevraagd. Hierbij zitten veel soorten die wij in container laten kweken. Is het toegestaan om deze ook in container te leveren?	De tabel heesters in het <u>nieuw bijgevoegd bestand</u> prijzenblad aangepast inclusief de maatvoering.